Prefeitura Municipal Pacatuba
Relatorio de Licitacesrefer ente ao més de Dezembr 0/2023

# NUmero

1 DISPENSA
19/2023

5 DISPENSA
20/2023

3 TP 11/2023

4 TP 12/2023

5 PE 57/2023

6 PE 58/2023

7 TP 10/2023

8 PE 55/2023

Situacdo

Homologada

Homologada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Objeto

Locacdo de Ol (um) iméve | (Teneno). situado no Povoado Lagoa do
Junco S,N. Bairro: Zona Rural. Pacatuba,/Se

Locacdo de 01 (um) imével, localizado na Rua Jodo Jose de Melo
S/N, Centro, neste municipio, com a finalidade de funcionar o Ponto
Banese de acordo com o Termo de Cooperagao firmado entre o
Banco do Estado de Sergipe (Banese) deste Municipio

Contratacdo de empresa especializada para obra de Conclusdo da
Construcdo da UBS do povoado Ponta dos Mangues na cidade de
Pacatuba, em conformidade com as especificagdes contidas nesse
Termo de Referéncia.

Contratacso de empresa especializada para CONCLUSAO DE
OBRA DE QUADRA COBERTA COM VESTIARIO NA RUA DA
LIBERDADE na cidade de Pacatuba, em conformidade com as
especificacdes contidas nesse Termo de Referéncia.

contratacdo de empresa especializada para o fornecimento parcelado
de géneros alimenticios pereciveis e ndo perecivels, destinados a
suprir ademanda da alimentac&o escolar durante 200 (duzentos) dias
letivos nas escolas da rede municipal de ensino do Municipio de
Pacatuba/SE.

Sistema de Registro de prego paralocacdo de veiculos leves,
maguinas pesadas (pa carregadeira e motonivel adora) para atender as
necessidades das diversas secretarias do municipio de Pacatuba

Contratacdo de empresa especializada para obra de Pavimentagdo em
paralel epipedo da estrada que liga os povoados Siqueira e Ponta de
Areia na cidade de Pacatuba, em conformidade com as
especificagdes contidas nesse Termo de Referéncia

Sistema de Registro de pregos para Aquisicao de Kits de Material
Escolar para ser distribuidos entre os alunos da rede municipal de
ensino no ano letivo de 2024.

Data Licitacdo

14/12/2024

14/12/2024

18/01/2024

18/01/2024

17/01/2024

17/01/2024

16/01/2024

15/01/2024

Vencedor

TRANQUEDO
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

TRANQUEDO
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

KRM
MULTISERVICE
LTDA

RECONSTRUIR
CONSTRUGOES
LTDA EPP

SEMPRE
COMERCIO E
DISTRIBUICAO
LTDA

PREST SERVICE-

REPRESENTACOES

LTDA

T&C
ONSTRUCOES,
EMPREENDIM. E
SERVICOS LDA

FLOR COMERCIO
E SERVICOSLTDA

Valor Final

R$15.252,00

R$20.712,00

R$367.434,31

R$481.206,80

R$637.718,28

R$4.047.264,00

R$966.604,80

R$162.000,00



10

11

12

13

14

15

16

17

TP 9/2023

TP 8/2023

PE 54/2023

PE 56/2023

PE 53/2023

PE 52/2023

DISPENSA
3/2023

PE 51/2023

DISPENSA
0/2023

Em Andamento

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Homologada

Finalizada

Homologada

Contratacdo de empresa especializada para obra de Pavimentagdo em
paral elepipedo da localidades Acesso Povoado Santana dos Frades,
Pavimentag&o de acesso ao cemitério Povoado Fazenda Nova,
Pavimentacdo Rua Nova e complemento da Rua Leandro Maciel,
Pavimentagdo Rua E, Pavimentacdo L oteamento Las Palmas Rua B,
Pavimentag&o no povoado Ponta dos Mangues, Pavimentagdo do
Acesso a0 Povoado Tigre — 22 Etapa, e Pavimentacdo da Praga da
Estiva do Raposo no municipio de Pacatuba, em conformidade com
as especificagdes contidas nesse Termo de Referéncia.

Contratacdo de empresa especializada para obra de construgéo de
uma Praga no povoado Santana na cidade de Pacatuba, em
conformidade com as especificagfes contidas nesse Termo de
Referéncia

Sistema de Registro de pregos para eventual e futura contratagdo de
empresa especializada para servigos de Recuperacdo de estradas
vicinais que interligam diversos povoados deste municipio, em
conformidade com as especificacfes contidas nesse Termo de
Referéncia

Sistema de Registro de Pregos para futura aguisi¢do de Uniforme
Escolar para ao alunos das escolas municipais de ensino utilizarem
no ano de letivo de 2024.

Sistema de Registro de pregos para eventual e futura Contratacdo de
empresa especializada em engenharia civil para execugéo dos
servigos de manutencao de prédios publicos da Prefeitura Municipal
de Pacatuba e seus Participes.,

Sistema de Registro de Precos para Contratagdo de empresa para
prestacdo de servico de carro de som (propaganda volante) com
Microfone e gravagdo em CD das informagdes veiculadas, de acordo
com a necessidade desta secretaria.

Locagdo do imével, localizado no Povoado Ponta dos Mangues Zona
Rural de Pacatuba- Se, para funcionamento da Unidade Bésica de
Satide do Povoado Ponta dos Mangues, deste municipio

Sistema de Registro de pregos para eventual e futura contratagdo de
empresa para locagdo de locagdo de Veicul os pesados (Caminhdes,
maquinas e tratores), para uso da Prefeitura municipal de Pacatuba.

Contrataco de empresa especializada para servicos de manutencéo
de pavimentagdo em paral el epipedos de ruas no Povoado Ponta dos
Mangues,

15/01/2024

12/01/2024

11/01/2024

11/01/2024

09/01/2024

08/01/2024

29/12/2023

29/12/2023

29/12/2023

FLOR COMERCIO
E SERVICOSLTDA

RECONSTRUIR
CONSTRUCOES
LTDA EPP

T&C
ONSTRUCOES,
EMPREENDIM. E
SERVICOS LDA

HERACLITO
FONTES REZENDE

KRM
MULTISERVICE
LTDA

MB PUBLICIDADE
E SERV LTDA

MARCIO JOSE
DOS SANTOS

GUILHERME
VIAGENS E
TURISMO LTDA

ASM
ENGENHARIA
LTDA

R$0,00

R$238.430,21

R$4.739.999,94

R$86.150,00

R$0,26

R$332.500,00

R$9.600,00

R$10.766.800,00

R$32.379,70



18

19

20

21

22

23

24

PE 50/2023

DISPENSA

27/2023

TP 7/2023

DISPENSA
0/2023

INEX 80/2023

INEX 82/2023

INEX 4/2023

Finalizada

Homologada

Finalizada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Sistema de Registro de pregos para eventual e futura e parcelada
manutencdo corretiva e substitui¢do de luminarias, incluindo
fornecimento de materiais, mdo de obra, deslocamento, além disso,
caso demandado, realizac&o de servicos de manutencdo preventiva
em instalagbes transformadoras e rede de distribuicao de propriedade
do municipio com equipes de linha morta e/ou linha viva (quando for
urgente e ndo puder desligar rede de distribuicéo) incluindo
fornecimento de mé&o de obra e material e equipamentos, na sede e
nos povoados do municipio de Pacatuba/SE de acordo com ordem de
Servico

Locacdo de O (um) imovel, locallz6do na Rua Dr, Marcelo Maclel,
centro, Pacatubal/SE, destlnédo ao funclonamento da S€Ecrétarla
Municlpa de Agricultura lrrlgag8o e Abasteclmento.

Contratacdo de empresa especializada para obra de construgéo de
uma Praca no Povoado Rancho na cidade de Pacatuba, em
conformidade com as especificacfes contidas nesse Termo de
Referéncia

Contratacdo de Empresa Especializada para prestaggo de servicos na
area da educagdo, especificamente em prestagdo de contas de
Programas Federais PNAE e PNATE ano 2023

Prestacdo de Servicos de Assessria Técnicaem LicitacOes e
Contratos Administrativos, neste municipio

Prestacdo de servicos na defesa de interesses da contratante
exclusivamente nos processos e procedimentos trabal histas .

prestacéo de servigos pararealizar consuhoric e as8cs8orta! ccnica
no Plarrjunento e Gancianreato-das A¢des desenvolvidas m Aten8&o
Bésica- tet

28/12/2023

28/12/2023

27/12/2023

26/12/2023

26/12/2023

26/12/2023

22/12/2023

VIA SERVLOC
LTDA

JUELITON
PEREIRA DA
COSTA FILHO

KRM
MULTISERVICE
LTDA

PRIORITY
AUDITORIA,
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS
EPP

PORTALICITA,
ASSESSORIA,
CONSULTORIA E
REPRESENTA?

PRADO,
CASTELLI,
VASCONCELOS
SOCIEDADE DE
ADVOGADO

WEVERTON
SANTOS DE
MATOS

R$5.350.000,00

R$16.200,00

R$198.530,53

R$17.000,00

R$78.000,00

R$84.000,00

R$126.000,00



25

26

27

28

29

30

31

32

PE 48/2023

PE 49/2023

DISPENSA
0/2023

DISPENSA
0/2023

INEX 3/2023

INEX 81/2023

INEX 83/2023

DISPENSA
3/2023

Finalizada

Finalizada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Sistema de Registro de Precos e contratacdo de empresa paraa
prestacdo de servicos de Agenciamento de Viagens, compreendendo
0s servigos de emissdo, remarcagdo e cancelamento de passagens
aéreas nacionais e internacionais, para atender a demanda da
Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de Salide e do Fundo
Municipal de Incluso, Assisténcia Social e do trabalho nos termos
da Instrugdo Normativa SLTI n° 3, de 11 de fevereiro de 2015,
incluindo reserva, bem como quaisquer outras providéncias
necessdrias ao regular e adequado cumprimento das obrigacdes
decorrentes da respectiva contratago.

Sistema de Registro de pregos para eventual e futura prestacéo de
servicos de hora homem trabal hada em manutenc&o preventiva,
corretivae emergencial em veiculos leves, pesados, € maguinas com
fornecimento de pegas, visando atender as necessidades das diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Fundo Municipal de
Salide e Fundo Municipal de Assisténcia Social, por um periodo de
12 (doze) meses.

Contratacso da empresa- para a Prestacdo de Servigos ;""i,"i; &"iA"i
dedicada 1rri-.4, vetocidads de .70MB, paraase_cretaria. de
Assisténcia Social, conselho r,t'r"l, EAEns. CRAS Casa.Lar' Anexo
do CRAS e Unidade do SCFV de ponta de Areia, & acorOo com o
orcamento da Contratada

Contratagcdo de empresa para a Prestac8o de Servicos de iniernet
dedicado full, com velocidade de 80 MB, paraas UBS do Pov. Ponta
de Areia, pov. ponta dos Mangues, Pov. Estivado Raposo, cskF Maria
do ceu Inacio dasilva, CAPS e secretaria de sa-Ude, no Municipio de
Pacatuba

prestagéo de servigos de Assessoria e Consultoria Técnica
especializada na area de Contabilidade Publica e apoio
administrativo, de acordo com as especificagdes constantes da
Inexigibilidade de Licitagdo, seu Projeto Basico, e proposta do
Contratado, que passam afazer parte integrante deste instrumento

Contratacdo de show artistico da Banda Y urizinho, mediante seu
representante exclusivo, para apresentacéo, na festa da Padroeira
Nossa Senhora M &e dops Homens do Povoado Campinas, no dia
24/12/2023.

contratacdo de empresa especializada para prestagdo de servigo de
assessoria e consultoria juridica especializada

Locacdo de 01 (um) imével, localizado na Rual'4arcelo I'4aciel no
89, Pacatubalse, destinado ao funcionamento do Ponto do
Empreendedor, deste municipio

22/12/2023

22/12/2023

21/12/2023

21/12/2023

21/12/2023

21/12/2023

21/12/2023

19/12/2023

V8 SOLLUCOESE
SERVICOS LTDA

WS SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

SHIRLEY SANTOS
MENEZESME

SHIRLEY SANTOS
MENEZESME

CAT -
CONSULTORIA,
ASSESSORIA E
CONTABILIDADE
PUB

GENIVALDO
CARDOSO PINTO
ME

LIMA E FREIRE
ADVOGADOS
ASSOCIADOS

IJADYR SANTOS

R$0,60

R$1.448.797,00

R$14.400,00

R$15.600,00

R$66.300,00

R$20.000,00

R$168.000,00

R$6.756,00



33

35

36

37

38

DISPENSA
26/2023

INEX 78/2023

INEX 79/2023

DISPENSA
4/2023

DISPENSA
5/2023

DISPENSA
2/2023

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Locacdo de 01 (um) imével, pertencente a Diocese de Proprid,
referente aum sal&o paroquial, localizado na Rua Getulio Vargas,
s/n, Pacatuba/SE, destinado ao funcionamento da Escola Municipal
Aliete Carlos, deste Municipio

19/12/2023

prestacéo de servigos de Assessoria e Consultoria Técnica
especializada na area de contabilidade Publica e apoio
administrativo, de acordo com as especificagdes constantes da
Inexigibilidade de Licitag8o, seu Projeto Basico, e proposta do
Contratado, que passam afazer parte integrante deste instrumento,

19/12/2023

Contratacdo de empresa especializada para Prestag&o de Servicos
como: . Treinamento, Consultoria no levantamento de dados
contabeis, educacionais e projegdes para implementaces do novo
FUNDEB com projecéo e estudo de arrecadacdo da Complementagéo
da Uni&o em relagdo a VAAT: no minimo, 10,5 (dez inteiros e cinco
décimos) pontos percentuais, em cada rede piblica de ensino
municipal, sempre que o valor anual total por aluno (VAAT), nos
termos de alineaado inciso Il do caput do art. 60 da Lei
L4.t33/2020 e complementagdo-VAAR: 2,5 (doisinteiros e cinco
décimo) pontos percentuais nas redes pablicas que, cumpridas co nd
icionalidades de melhoria de gestdo, a cangarem evolucéo de
indicadores a serem definidos, de atendimento & de melhoria da
aprendizagem com reducdo das desigual dades, nos termos do sistema
naciona de avaliagdo da educagdo bésica, conforme disposto no art.
14 dalLei t4.t33/ 2020, L4.27 6 / 2027.Estudo e planejamento de
estimativa de receita para FUNDEB, de acordo com amatricula
ponderada dos alunos da rede Municipal de ensino. . Caculo e
ponderactes na projecdo da aplicagdo do Piso Nacional do
Magistério . Levantamento de indices de aplicagdo do FUNDEB,
VAAT e MDE mensalmente. . Elaboraco de prestagdo de contas da
educacdo dos Programas PNAE e PNATE.

19/12/2023

Locagdo de 01 (um) imdvel, naRua"C" no conjunto Albano Franco
n" |1, Pacatuba/Se" destinado ao funcionamento do Conselho Tutelar.  18/12/2023
deste Municipio.

Locagéo de 01 (um) imovel, localizado na Praga 31 de Margo no185,

centro, Pacatuba/SE, na qual funcionara o CRAS (Centro de 18/12/2023
Referéncia de Assisténcia Social), deste municipio,

Locagéo do imével, localizado no Povoado Brej&o da Itioca Zona

Rural de Pacatuba- Se, para funcionamento da Unidade Bésica de 18/12/2023

Salide do Povoado Brejdo da Itioca, deste municipio

DIOCESE DE
PROPRIA-
PAROQUIA SAO
FELIX

CAT -
CONSULTORIA,
ASSESSORIA E
CONTABILIDADE
PUB

PRIORITY
AUDITORIA,
CONSULTORIA E
TREINAMENTOS
EPP

MARIA JOSE
SANTOS

GEILZA MELO
OLIVEIRA SANTOS

ELANDIA RAMOS
IZIDORIO

R$14.400,00

R$222.970,00

R$99.120,00

R$10.800,00

R$24.000,00

R$14.400,00



39

40

41

42

43

45

46

47

48

PE 47/2023

DISPENSA
0/2023

INEX 77/2023

DISPENSA
22/2023

DISPENSA
23/2023

DISPENSA
24/2023

DISPENSA
25/2023

PE 46/2023

DISPENSA
17/2023

DISPENSA
18/2023

Finalizada

Cancelada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Finalizada

Homologada

Homologada

Sistema de Registro de Precos para Aquisi¢do futura e parcelada de
Equipamentos e insumos de Informética, destinados a atender a
demanda do Prefeitura Municipal de Pacatuba, e integrardo como
participes. Fundo Municipal de Satde e Fundo Municipal de
Assisténcia Social e do Trabaho.

Contratacdo de empresa para a Prestacéo de Servicos de internet com
avelocidade de 50 |,Ibps com link dedicado, na Prefeitura Municipal
de Pacatuba, com equipamento em regime de comodato, para esta
Prefeifura

Prestacdo de servigos profissionais e especializados em consultoriae
assessoria ha captagéo de recursos, gestéo de projetos e elaboragéo de
prestacéo de contas.

Locagdo de 01 (um) imovel, localizado no Povoado Lagoa das
Flores, Pacatuba/Se, destinado ao Funcionamento da Escola
Municipa S&o José, deste Municipio

Locacdo de 01 (um) imdével, pertencente a Associacéo da 3a ldade do
Municipio de Pacatuba, localizado na Rua Antonio Travassos, no
t92, Pacatuba/SE, na qual irafuncionar o Centro de Atendimento da
Educacéo Especial, deste Municipio

Locacdo de 01 (um) imével, localizado na Rua Leandro Maciel
n0065, centro, Pacatuba/SE, no qual ira funcionar o CRAM - Centro
de Referéncia de Atendimento a Mulher e a Procuradoria Especial da
Mulher, deste Municipio,

Locagéo de 01 (um) imdvel (Terreno), localizado na Rua do Campo
no70, centro, Pacatuba/SE, referente a um espago fisico que abrange
Campo de futebol e Quadra poliesportiva, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educacéo deste Municipio,

Sistema de Registro de Precos para Aquisi¢do futura e parcelada de
Materia de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba.

Locacdo de 01 (um) imével, localizado na Rua Antdnio Machado 10
20, Pacatubal/Se, destinado ao funcionamento da Secretaria
Municipa de Meio Ambiente, deste Municipio

Locacéo de Ol (um) imével, localizado na Rua Jodo Jose Melo SAl
centro Pacatuba/Se, destinado ao Funcionamento do Depésito da
Secretaria Municipal de Cultura deste Municipio,

18/12/2023

18/12/2023

18/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

14/12/2023

14/12/2023

14/12/2023

TECHNO
SOLUCOESEIRELI

BRABECNET
SERVICOS DE
COMUNICACAO
MULTIMIDIA LT

ESTRATEGIA
CONSULTORIA
TECNICA LTDA

MARIA DAS
GRACASMESSIAS
DOS SANTOS

Associacdo de
Pessoa da 32 1dade
do Municipio

MANOEL INACIO

ASSOCIACAO
AMERICA DE
FUTEBOL CLUBE

W.M.W
COMERCIAL E
MATERIAIS DE
LIMPEZA LTDA

MARIA JOSE
SANTOS

MARIA DO
CARMO
FERREIRA
SANTOS

R$230.107,35

R$17.520,00

R$102.000,00

R$7.320,00

R$8.400,00

R$14.400,00

R$13.200,00

R$45.657,02

R$8.280,00

R$9.984,00



49

50

51

52

53

55

56

57

58

DISPENSA
21/2023

PE 45/2023

DISPENSA
11/2023

DISPENSA
13/2023

DISPENSA
14/2023

DISPENSA
15/2023

DISPENSA
16/2023

DISPENSA
12/2023

DISPENSA
0/2023

DL 0/2023

Homologada

Finalizada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Homologada

Locagéo de 0 | (um) imével. situado na Praca Nossa Senhora de
Lourdes. n"I00 - Centro - Pacatuba/Se. com a finalidade de funcionar
0 Deposito da Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos.
deste Municipio

Sistema de Registro de Precos para Aquisi¢do futura e parcelada de
combustivel (Gasolina comum, Oleo S-10 e Oleo S-500), para
atender afrota da prefeituraMunicipal de Pacatuba, Fundo
Municipal de Assisténcia Social e Fundo Municipal de Salide. TIPO:
Menor prego por item

Locagéo de 01 (um) imovel, situado na Rua Antdnio Travassos,
SIN - Pacatuba/Se, com a finalidade de funcionar o Anexo da
Secretaria Municipal de Obras e Servicos Urbanos, deste Municipio,

Locagdo de 01 (um) imdvel, localizado na Rua Arnaldo Garcez no
314, Pacatuba/se, destinado ao funcionamento do Almoxarifado da
secretaria municipa de Educagdo, deste municipio,

Locacdo do 01 (um) imovel, localizado na praga 31 de marco, no39,
Bairro: centro, no Municipio de Pacatuba/Se, destinado ao
funcionamento do Centro de Distribui¢go da Alimentag&o Escolar, da
Rede de Ensino deste municipio

Locagdo de 01 (um) imovel, localizado no Povoado Fazenda Nova
SIN, Zona Rural, Pacatuba/se, destinado ao funcionamento do
Almoxarifado da secretaria municipal de Educagdo, deste municipio,

Locacdo de 01 (um) Galpéo, situado na Povoado Moror6 -
Pacatuba/Se, com a finalidade de funcionar o Estacionamento de
Diversos Veiculos deste Ivlunicipio

Locacdo de 01 (um) imével, situado na Rua Antonio Travassos, No
314 - pacatuba/Se, com a finalidade de funcionar o Anexo Il da
secretaria Municipal de obras e servigos urbanos, para condi¢des de
trabalho dos colaboradores envolvidos na coleta de residuos e
limpeza urbana e demai s equipes envolvidas em diversas atividades
nesta secretaria deste Municipio

Contratacdo de Engenheiro Eletrico para elaboragéo de projeto
basico com o objetivo para manutencado corretiva e substituigda de
luminérias incluindo fornecimento de materiais e méo de obra
especializada e deslocamento na sede e nos povoados do municipio
de Pacatuba.

Contratacdo de pessoa juridica especializada para o servigo de
recreacdo e lazer na modalidade Parque Aquatico .

14/12/2023

13/12/2023

13/12/2023

13/12/2023

13/12/2023

13/12/2023

13/12/2023

12/12/2023

07/12/2023

30/11/2023

ENIETE DOS
SANTOS SERRA

ARAUJO LEITE
COMBUSTIVEIS
LTDA

RUBEVAL
FERREIRA
SANTOS

CELIO SANTOS
BARRETO

EDUARDO ERICO

MENEZES
MARTINS

CLEVERTON
CALUMBI DO
PORTO

CACILDA
SANTANA MELO
DE CALVALHO

EDMILSON GAMA

DOS SANTOS

THOMAS
CLEITON
RAIMUNDO
SANTOS

MAIKON
TRNORIO DOS
SANTO -ME

R$31.200,00

R$5.403.721,50

R$9.600,00

R$16.950,00

R$16.680,00

R$7.200,00

R$30.000,00

R$24.000,00

R$7.000,00

R$4.730,00



Total delicitacBes neste periodo. 58

Relatério emitido na data 04/05/2024 10:56:18



